
Copia 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 54 DEL 29/07/2021 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA 2V S.N.C. DI VADA ENEA & VIETTI RENATO DELLA 
FORNITURA DI PACCHETTO ANTIVIRUS PER SERVER E P.C.  CIG: ZE932A0D1D. 
            
 

L’anno duemilaventuno del mese di luglio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che si rende necessario procedere al rinnovo del pacchetto antivirus per server e P.C. 
in dotazione agli uffici Comunali; 
 
Visto il preventivo n. 357 del 22.07.2021, pervenuto dalla 2V di Vada Enea & Vietti Renato di 
Verbania, Cod. Fisc. / P.IVA 00982300030, già affidataria del servizio di manutenzione tecnico 
informatica, acquisito in pari data al prot. n. 2446 per il rinnovo del pacchetto antivirus per server e 
P.C.(n. 11) dell’importo di € 487,70 + IVA di legge; 
  
Atteso che il valore dell’acquisto è inferiore ad € 5.000,00 per cui, a norma dell’art. 1 comma 450, 
della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018 Legge 
di Stabilità 2019, non occorre fare ricorso al MePa; 
 
Visto l’articolo 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 secondo cui per l’esecuzione di lavori 
servizi e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00 si può procedere con affidamento diretto 
adeguatamente motivato; 
 
Visto il D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017, correttivo al D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Acquisito il codice CIG ZE932A0D1D, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC del 
15/02/2010; 
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC 
agli atti; 
 
Ritenuta la congruità del corrispettivo richiesto; 



 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2021; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di approvare il precitato preventivo di spesa della 2V s.n.c. di Vada Enea & Vietti Renato di 
Verbania, Cod. Fisc. / P.IVA 00982300030, pervenuto in data 22.07.2021 prot. n. 2446, 
ammontante ad € 487,70 + IVA per rinnovo pacchetto antivirus per server e P.C. (n. 11); 
 
2. Di affidare alla medesima la precitata fornitura e la relativa installazione; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 594,99 (€ 487,70 oltre € 107,29 per IVA) nel modo 
seguente: 
- missione 01 
- programma 11 
- macroaggregato 103 
del bilancio di previsione esercizio 2021, dando atto dell’osservanza del disposto di cui all’art. 163, 
comma 2, del decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 
4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 
n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 
cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
5. Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capi Gruppo consiliari, 
contemporaneamente all’affissione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. 267/2000. 
 

                                                                                                 
 

      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:RIGOLI ASSUNTA 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 29/07/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì,29/07/2021 Il Segretario Comunale 

Dott. Daniele Merola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata  il giorno 29.07.2021 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 29/07/2021 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Daniele Merola 
 

 


